CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 934/2018

Retirada de árvore na Rua Piratini, 1861,
Centro, em frente a Fogaça Motos.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja retirada uma árvore
na Rua Piratini, 1861, em frente a Fogaça Motos.

 Após solicitação de moradores e verificação in loco, constata-se que a
árvore está com sua base totalmente podre, já declinando para a calçada, o que
poderá causar acidente envolvendo até mesmo os transeuntes no local.

A intervenção do poder executivo se faz necessária  para evitar que
algum mal maior ocorra, ferindo algum morador.

SALA DAS SESSÕES, 24 de outubro de 2018.

EDMUNDO FERNANDES

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br